
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento approvvigionamenti e affari economico 
finanziari 

 
 
 
 

Determinazione del Direttore n. 1629|2019 di data 12/12/2019 
 
Classificazione: 4.3.3 

 
 

 
OGGETTO: Trattativa privata con confronto concorrenziale, mediante il ricorso a sistemi 
elettronici e telematici di negoziazione, ad un solo lotto, per la fornitura per il triennio 2020-2022 
dei servizi di manutenzione delle licenze software Qlik della Azienda Provinciale per i Servizi 
Sanitari di Trento - gara MEPA 2441310 - CIG 8089648CB4 - Determinazione di aggiudicazione 
 
 
 
 
 
 
 
 

1629|2019 - Determinazione



 
 

2 

 
OGGETTO: Trattativa privata con confronto concorrenziale, mediante il ricorso a sistemi 

elettronici e telematici di negoziazione, ad un solo lotto, per la fornitura per il 
triennio 2020-2022 dei servizi di manutenzione delle licenze software Qlik della 
Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento - gara MEPA 2441310 - CIG 
8089648CB4 - Determinazione di aggiudicazione 

 
 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO APPROVVIGIONAMENTI 

E AFFARI ECONOMICO FINANZIARI 
 
 
Il Direttore del Dipartimento Tecnologie relazione quanto segue. 
 
Premesso che: 
- con Determina a contrarre 1464|2019 di data 14/11/2019 del Direttore del Dipartimento 

approvvigionamenti e affari economico finanziari è stata indetta una Trattativa privata con 
confronto concorrenziale, mediante il ricorso a sistemi elettronici e telematici di negoziazione, 
ad un solo lotto, per la fornitura per il triennio 2020-2022 dei servizi di manutenzione delle 
licenze software Qlik della Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento, da aggiudicarsi 
con il sistema del prezzo più basso. 

- In data 15/11/2019 sono state invitate a presentare offerta per la fornitura di cui sopra entro le ore 
14.00 del giorno 29/11/2019, poi spostata al giorno 06/12/2019, le seguenti ditte:  

1. Aldebra Spa di Trento  
2. Dedagroup Spa di Trento  
3. Digital Engineering next software generation di Roma  
4. Esqogito S.r.l. di Vicenza  
5. Nevis Srl di Bologna  
6. GPI Spa di Trento  

- Entro il termine predetto hanno presentato offerta tramite il sistema MEPA le seguenti ditte: 

1. Nevis Srl di Bologna  
2. GPI Spa di Trento  

- Il giorno 06/12/2019 si è tenuta la seduta di gara pubblica per l’apertura delle buste 
amministrative ed economiche da cui è emerso che le ditte Nevis Srl e GPI Spa hanno presentato 
correttamente la documentazione amministrazione necessaria e hanno presentato le seguenti 
offerti economiche:  

1. Nevis Srl 75.841,98 Euro 
2. GPI Spa 79.020,00 Euro. 

- Risulata pertanto aggiudicatario il fornitore Nevis Srl di Bologna (verbale ID N. 111076886 del 
06/12/2019  Rep/Reg.n. 102|2019): 



 
 

3 

- Attestato che l’esperimento della procedura di gara ha prodotto un risparmio di €14.158,02 
rispetto all’importo presunto di € 90.000,00 IVA esclusa e quindi un ribasso pari al 15,73%. 

- Ritenuto opportuno che il RUP sia il Direttore del Dipartimento Tecnologie dott. Ettore Turra ed 
il DEC il dott. Damiano Vozza del Servizio applicazioni e infrastrutture IT. 

 
Accertata la regolarità delle procedure di gara; 
 
Visto la LP 23 del 19/07/1990 recante la disciplina dell’attività contrattuale e dell’amministrazione 
dei beni della Provincia Autonoma di Trento, il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei 
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi”; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare il verbale di seduta pubblica on line (verbale ID N. 111076886 del 06/12/2019  

Rep/Reg.n. 102|2019); 
2. di prendere atto dell’aggiudicazione, affidando alla ditta Nevis Srl di Bologna la fornitura per il 

triennio 2020-2022, con opzione di recesso dal II anno, dei servizi di manutenzione delle 
licenze software Qlik della Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento, al prezzo 
complessivo di €75.841,98 + IVA 22% di cui all’offerta economica che allegata al presente 
provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che la spesa da sostenere per la fornitura triennale di cui al punto precedente 
ammonta ad €75.841,98 +IVA 22% per un importo complessivo di €92.527,22 IVA inclusa e 
trova copertura e verrà contabilizzato al conto 52010700 (Manutenzione software) secondo il 
principio di competenza economica, per un importo annuo pari a €25.280,66 senza IVA per un 
complessivo di €30.842,41 con IVA per ognuno degli esercizi 2020, 2021 e 2022. 

 
 
Allegati: 

- verbale ID N. 111076886 del 06/12/2019  Rep/Reg.n. 102|2019 
- offerta della ditta Nevis Srl. 

 
 
 
Inserita da: Dipartimento Tecnologie / Tomasi Annalisa 
 
 
 

 
Il Direttore 

Dipartimento approvvigionamenti e affari 
economico finanziari 

Bocchi Luciano 
 

 
____________________________________ 


	Dipartimento approvvigionamenti e affari economico finanziari

